
  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.2021.30 

2022年1月 

 

 

新型コロナウイルスＰＣＲ検査 

結果報告についてのお知らせ 

 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
現在、本会で受託しております新型コロナウイルスPCR検査につきましては
オミクロン株による急激な感染拡大の影響を受け、検査の受託数が顕著に増加
しております。本会といたしましては、こうした状況に可能な限りお応えでき
るよう、受託体制を取ってまいりましたが、想定を上回る依頼数となり報告時
間が遅延する状況となっております。特に日曜、祝日の翌日は依頼数が大きく
増加することが予想されますので、さらに報告遅延が高まる事が懸念されま
す。 
今後も検査受託数の拡充に向けた体制整備を進めてまいりますが、現状の事情
をご賢察のうえ、何卒、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
対象項目  SARS-CoV-2 PCR  （唾液・鼻咽頭） 
 
 
 
 
 
 

             

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  

 

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1 

                              
 


